SEMAC - SECRETARIA

MUNICIPAL
DE ADMTNISTRAçIO e COVEnXO

Belterralr.p
lÉL Prefeitura Municipal

PORTARIA NO 131 DE 25 DE AGOSTO DE 2025

Designa servidores para acompanhar e fiscalizar a
execução do contrato no 031/2025, advindo da
ÍnexigÍbílidadê n' 030/2025.

llustríssima Senhora SIMONE BRAGA MONTEIRO, Secretária Municipal de Administração e
Govemo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o disposto no ati. 117
Lei 14.13312021

RESOLVE:
Art. 10 - Designar os servidores, Titular: NAIANNE FERNANDA MOTTA FERNANDES, matrícula n'
4603, Suplente: DANIELE BANDEIRA CRUZ, matrícula n" 4370, onde os mesmos terão que
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato no 03112025, com vigência de 0í de Setembro de
2025 até 01 de Setembro de 2026. advindo da lnexigibilidade No 030/2025, que tem como objeto.
CoNTRATAçÃO _DE EMPRESA PARA PRESTAÇãO DE SERVTÇOS ESPECIAL|ZADO9 DE
NATUREZA JURíDICO.ADMINISTRATIVA, CONSiSTENTES NO ACOMPANHAMENTO E NA
ATUAçÃo EH PRocEssos JUDtctAts E ADMrNrsrRAnvoS DE TNTERESSE Do rruNrcípto
DE BELTERRA JUNTO AOS SEGUINTES ÓRGÃOS E TRIBUNAIS: TRIBUNAL DE JUSTIçA DO
ESTADO DO pARÁ OJPA), TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO pARÁ OCÊ-PA),
TRTBUNAL REGTONAL FEDERAL DA í3 REGIÃO (TRF1), SUPERIOR TRIBUNAL DE JUST]çA
(sTJ), TRTBUNAL REGTONAL DO TRABALHO E SUPREMO TRTBUNAL FEDERAL (STF).

ArL 20 - Determinar que os servidores ora designados deverão:
| - zelar pelo Íiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências

à sua execuçâo, determinando o que for necessário à regularizaÇo das faltas ou dos defeitos
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes e as providências que
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados erlou materiais fornecidos pela
CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu perÍodo de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior à aplicação das penalidades legalmente
estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
píestados ey'ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se.
Art. 4., - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo.
Art 5o - Revogam-se as disposiçôes em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Administração e Govemo de Betterra, em 25 de agosto
de 2425

SIMONÉARilGA MOI{TEIRO
Secretária Municipal de Administração e Governo§EMAG

Decreto n'001/2025.

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado para publicação no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

,,,o,W,4ilfi,h,,o
secÍeiar a d[Adm,nrslÍa!àoe GowÍro

Vila Americana, n" 45 Centro, Beltena/Pará CEP: 68.143{00
CNPJ: 29.578 96í000148@ çPrS"s

br"b

SEMAG - SECRETARIA

MUNICIPAL

DE ADMTNTSTRASO E GOVERNO

Processo n' 030/2025- INEXIGIBILIDADE
Contrato no 031/2025
Portaria no'i.3112025

TERi,IO DE ACEITE DE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este processo e está
portaria, acompanhando sua execuçâo e adotando os procedimentos que se fizerem necessários
para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposição legais que
regulam a matéria.

FISCAL TITULAR
UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.
SERVIDOR RESPONSAVEL: NAIANNE FERNANDA MOTTA FERNANDES
CARGOIFUNçÂO: RSSESSOR ESPECIAL III

MATRICULA:4603
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAG

Belterra/PA, 25 de agosto de 2025

NAIANNE FERNANDA MOTTA FERNANDES
Matricula n'4603

çDo.r.§. Qv',*\'r*,, ?o.,,,1-

DANIELE BANDEIRÃCRUZ
Matricula n" 4370

Vila Americ€na, n" 45 Centm, Beltena/Pará CEP: 68. 143{0O
CNPJ: 29-578.965/0001 48

lgk-[rg,t,t3

oBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA eneSrlçÃO DE SERVTçOS
EspEctALtzADos DE NATUREzA JURíDtco-ADMtNÍsrRATtvA, coNStsrENTES No
AcoMeANHAMENTo e ne erulçÃo EM pRocEssos JUDtclAts E ADMrNrsrRATlvos DE
TNTERESSE Do MuNtcípro DE BELTERRA JUNTo Aos SEGU|NTES oRcÃos E TRtBUNAts:
TRTBUNAL DE JUSTTÇA Do EsrADo Do pARÁ FJeA), TRTBUNAL DE coNTAS Do ESTADo
Do pARÁ (TcE-pA), TRTBUNAL REG|oNAL FEDERAL DA 1" REGtÃo GRF1), supERtoR
TRIBUNAL DE JUSTIçA (STJ), TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO E SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL (STF).

FISCAL SUPLENTE
UNIDADE: SECRETARTA MUNtCtPAL DE ADMTNISTRAÇÃO E GOVERNO.
SERVIDOR RESPONSAVEL: DANIELE BANDEIRA CRUZ
CARGO/FUNçÃO: ASSESSOR ESPECIAL I

MATRICULA:4370
SETOR DE LOTAçÃO: SEMAG

4\o-. -4.-r-^^^a- t_L